
8110

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado.

ALICATE DE BICO
CHATO E CURTO

Código Ref.

05350
05351

8110-5.1/2  OX
8110-5.1/2 IOX

120
140

Lmm

140
140

LPol.

5.1/2
5.1/2

Tipo

Sem isolamento
Com isolamento

8120

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado.

ALICATE DE BICO
CHATO E LONGO

Código Ref.

05358
05359

8120-6.1/4  OX
8120-6.1/4 IOX

130
140

Lmm

160
160

LPol.

6.1/4
6.1/4

Tipo

Sem isolamento
Com isolamento

8310

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado. e faces lixa-
das. Tratamento térmico total e indução no corte. Projeta-
do para cortar arame duro.

ALICATE DE CORTE DIAGONAL
MODELO SUECO

Código Ref.

05352
05353
05354
05355

8310-5      OX
 OX*
 IOX
IOX*

8310-6.1/4
8310-5     
8310-6.1/4 

110
210
130
230

Lmm

130
160
130
160

LPol.

5
6.1/4
5
6.1/4

Tipo

Sem isolamento

Com isolamento
Sem isolamento

Com isolamento

8316

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado. e faces lixa-
das. Tratamento térmico total e indução no corte. Projeta-
do para cortar arame duro.

ALICATE DE CORTE DIAGONAL
MODELO AMERICANO

Código Ref.

05360
05361
05362
05363

8316-6.1/2  OX
8316-8       OX*
8316-6.1/2 IOX
8316-8      IOX*

190
320
210
350

Lmm

168
200
168
200

LPol.

6.1/2
8
6.1/2
8

Tipo

Sem isolamento

Com isolamento
Sem isolamento

Com isolamento

8331

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado. e cabos
plastificados. Tratamento térmico total e indução no corte.
Projetado para cortar arame duro e cordoalhas de aço.

ALICATE DE CORTE CENTRAL

Código Ref.

05356
05357

8331-7
8331-10

250
450

Lmm

180
250

LPol.

7
10


